
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 118 DEL 10-11-17

N. REG. GEN. 156
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIO=
NE    PRO LOCO DI GAGLIOLE  PER MANIFESTAZIONI RI=
CREATIVE ANNO 2017.



Il Responsabile del servizio

VISTO il decreto prot. n. 2606 del 30.05.2012 con il quale  si attribuisce  al
responsabile  del  seervizio  affari generali e finanziario le funzioni  di cui  all'art.  107
del  Dlgs 267/2000;

VISTA  la  delibera  della  Giunta  Municipale   n.  62   del  08.11.2017  con  la quale
autorizza  l'erogazione  di  un contributo  di  € 2.500,00   alla  locale  associazione
Associazione Pro Loco;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione
di criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi,
ausili di natura finanziaria ed economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche;

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di
associazioni, gruppi, società, comitati, enti e privati;

RITENUTO che l’ente richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di
contributi;

DATO ATTO che la Pro Loco ha tra i propri scopi istituzionali la promozione in ogni
forma e con ogni mezzo, la conoscenza, la tutela e la valorizzazione della realtà e
potenzialità turistiche naturalistiche, culturali, storiche, artistiche, sociali ed
enogastronomiche del territorio in cui opera e svolge, tra l’altro, opera di aggregazione
delle persone e degli enti;

EVIDENZIATO che il turismo costituisce una delle principali risorse dell'economia
locale, tenuto conto in particolare dei notevoli effetti indotti su altri settori produttivi
quali l’artigianato e la ristorazione;

CONSTATATO che all'Associazione Pro Loco di Gagliole da sempre viene attribuita
l'organizzazione delle manifestazioni di intrattenimento e di incontro, sia durante la
stagione estiva che nel periodo invernale;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

ATTESA  la necessità di   impegnare  e  liquidare   la  suddetta  somma  al  cap.  2320
del bilancio 2017;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27.03.2017, relativa all'approvazione
del bilancio preventivo dell'anno 2017;

Visto il regolamento  comunale  per la concessione di contributi;

Visto  il  DLGS  267/2000;

DETERMINA

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 118 del 10-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Impegnare  per i motivi espressi in narrativa la  somma  di  € 2.500,00  al capitolo
2320 del  bilancio  in corso,  quale  contributo   concesso alla locale associazione Pro
Loco  per  le  attività  culturali e turistiche  svolte nell'anno 2017;

3) di  liquidare   alla  Associazione   Pro Loco di  Gagliole  la somma  di  € 2.500,00
con imputazione  della  spesa  al  cap.  2320  del bilancio 2017;

4) Di dare atto che la suddetta  Asociazione Pro Loco  dovrà presentare una relazione ed
il rendiconto finale sulle iniziative effettivamente svolte sul territorio e le spese
effettivamente sostenute;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 118 del 10-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 17-11-17

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 17-11-17
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 17-11-17

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-11-17 al 02-12-17

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 10-11-17

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 118 del 10-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


